# DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de
Oliveira dos
Brejinhos



# ÍNDICE DO DIÁRIO

### **DECRETO**

 $\rm N^{\circ}$ 025/2019 NOMEIA DIRETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

### **DISPENSA**

N°: 036/2019; N°: 037/2019; N°: 038/2019



### **DECRETO**

# Nº 025/2019 NOMEIA DIRETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS



PREFEITURA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS ESTADO DA BAHIA CNPJ № 13.798.905/0001-09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



### DECRETO 25/2019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR ROBEVALDO SANTANA PEREIRA COMO DIRETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Oliveira dos Brejinhos, Estado da Bahia, Carlos Augusto Ribeiro Portela, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, nos termos do Art. 12, parágrafo único, da Lei Municipal nº 003/1993,

### RESOLVE:

**Art. 1º.** Nomear **ROBEVALDO SANTANA PEREIRA**, portador do CPF nº 372.900.025-04, para exercer o Cargo em Comissão de DIRETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE de Oliveira dos Brejinhos.

**Art. 2°.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2019.

### CARLOS AUGUTO RIBEIRO PORTELA

Prefeito de Oliveira dos Brejinhos

Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos – BA – CEP 47530-000 www.oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br - Facebook.com/AscomOliveiradosBrejinhos





### **DISPENSA**

N°: 036/2019; N°: 037/2019; N°: 038/2019



## PREFEITURA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.798.905/0001-09

Praça João Nery Santana, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - BA CEP 47530-000



### EXTRATO RESUMIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 036/2019-D de 31/01/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 036/2019-D de 31/01/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 071/2019 de 31/01/2019

OBJETO: Aquisição de peças mecânicas automotivas e correlatos para manutenção corretiva de veículos lotados na Secretaria de Obras, Infra Estrutura, Obras, Transpor e Serviços Públicos (caçamba VW35.300; FORD Cargo 1517E; Caçamba 15190VW e Retroescavadeira New Holandy).

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS- BAHIA, inscrito no CNPJ sob o nº.13.798.905/0001-09, com sede à Praça João Nery Santana, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos, Bahia, CEP47.530-000, neste ato representado

pelo Exmo. Sr. Prefeito Carlos Augusto Ribeiro Portela **FORNECEDOR/CONTRATADO:** BR TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 41.969.346/0001-80

ENDEREÇO: Av. Barão do Rio Branco, 1964 – São Francisco – Gunambi-Ba

VALOR: R\$6.276,00 (seis mil e duzentos e setenta e seis reais)

ENTREGA DO MATERIAL : IMEDIATO do recebimento da Ordem de Compras enviada eletronicamente; Como a aquisição será imediata, após a emissão da ordem de Compras, não há necessidade de formalização de contrato, apenas da Nota de Empenho, conforme reza o art° 62, § 4° da LEI nº 8.666/1993.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado até o 20° (vigésimo) dia útil do mês subsequente ao

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL
2013 Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo (00)
3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA PELO GESTOR CARLOS AUGUSTO RIBEIRO PORTELA EM : 31 de Janeiro de 2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO DE DISPENSA: Art. 24, II, da Lei de Licitações nº. 8.666/93, valores atualizado pelo Decreto Presidencial nº 9.312/2018 de 19 de julho de 2018.

Oliveira dos Brejinhos-Ba, em 31 de Janeiro de 2019 CARLOS AUGUSTO RIBEIRO PORTELA/PREFEITO





# PREFEITURA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

ESTADO DA BAHIA CNPJ Nº 13.798.905/0001-09

Praça João Nery Santana, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - BA CEP 47530-000



### EXTRATO RESUMIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 037/2019-D de 31/01/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 037/2019-D de 31/01/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 072/2019 de 31/01/2019

OBJETO: Aquisição de peças mecânicas automotivas e correlatos para manutenção corretiva de veículos lotados na Secretaria de Obras, Infra Estrutura, Obras, Transpor e Serviços Públicos (caçamba VW35.300; FORD Cargo 1517E; Caçamba 15190VW e Retroescavadeira New Holandy).

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS- BAHIA, inscrito no CNPJ sob o nº.13.798.905/0001-09, com sede à Praça João Nery Santana, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos, Bahia, CEP47.530-000, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Carlos Augusto Ribeiro Portela FORNECEDOR/CONTRATADO: ARTUR PEREIRA DE ALMEIDA/ OFICINA E AUTO PEÇAS UNIÃO

CNPJ: 00.366.802/0001-10

ENDEREÇO: Rua Artur Gomes, 5 - Centro, Ipupiara - Ba VALOR: R\$98,32 (noventa e oito reais e trinta e dois centavos)

ENTREGA DO MATERIAL: IMEDIATO do recebimento da Ordem de Compras enviada eletronicamente; Como a aquisição será imediata, após a emissão da ordem de Compras, não há necessidade de formalização de contrato, apenas da Nota de Empenho, conforme reza o art° 62, § 4° da LEI nº 8.666/1993. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado até o 20° (vigésimo) dia útil do mês subsequente ao

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

2013 Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo (00)

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA PELO GESTOR CARLOS AUGUSTO RIBEIRO PORTELA EM : 31 de Janeiro de 2019.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO DE DISPENSA: Art. 24, II, da Lei de Licitações nº. 8.666/93, valores atualizado pelo Decreto Presidencial nº 9.312/2018 de 19 de julho de 2018. Oliveira dos Brejinhos-Ba, em 31 de Janeiro de 2019

CARLOS AUGUSTO RIBEIRO PORTELA/PREFEITO





# PREFEITURA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

ESTADO DA BAHIA CNPJ Nº 13.798.905/0001-09

Praça João Nery Santana, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - BA CEP 47530-000



### EXTRATO RESUMIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 038/2019-D de 31/01/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 038/2019-D de 31/01/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 073/2019 de 31/01/2019

OBJETO: Aquisição de peças mecânicas automotivas e correlatos para manutenção corretiva de veículos lotados na Secretaria de Obras, Infra Estrutura, Obras, Transpor e Serviços Públicos (caçamba VW35.300; FORD Cargo 1517E; Caçamba 15190VW e Retroescavadeira New Holandy).

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS- BAHIA, inscrito no CNPJ sob o nº.13.798.905/0001-09, com sede à Praça João Nery Santana, 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos, Bahia, CEP47.530-000, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Carlos Augusto Ribeiro Portela FORNECEDOR/CONTRATADO: PETRAC PEÇAS PARA TRATORES LTDA

CNPJ: 42.011.486/0001-03

ENDEREÇO: Av. Governador Nilo Coelho, 400 - São José - Guanambi-Ba

VALOR: R\$1.890,00 (Hum mil e Oitocentos e Noventa Reais)

ENTREGA DO MATERIAL: IMEDIATO do recebimento da Ordem de Compras enviada eletronicamente; Como a aquisição será imediata, após a emissão da ordem de Compras, não há necessidade de formalização de contrato, apenas da Nota de Empenho, conforme reza o art° 62, § 4° da LEI nº 8.666/1993. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado até o 20° (vigésimo) dia útil do mês subsequente ao

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02.04.000 SEC MUN INFRA ESTRUTURA, OBRAS, TRANSP E SERV PÚBL

2013 Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo (00)

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA PELO GESTOR CARLOS AUGUSTO RIBEIRO PORTELA EM: 31 de Janeiro de 2019.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO DE DISPENSA: Art. 24, II, da Lei de Licitações nº. 8.666/93, valores atualizado pelo Decreto Presidencial nº 9.312/2018 de 19 de julho de 2018.

Oliveira dos Brejinhos-Ba, em 31 de Janeiro de 2019

CARLOS AUGUSTO RIBEIRO PORTELA/PREFEITO